quaginta tantummodo milites mittere teneantur, nec Regi ultra praefatum numerura poBtulare liceat, nec ipái etiam mittere teneantur. Sacerdotes veró suos libere eligant, et electos re- praeBentent et ipsis Decimas persolvant et de omni Jure ecclesiaatiko secundum antiquam consuetudinem eia respon- deant. Volumus et etiam firmiter praecipimus, quatenus ipsos nullus judicet, nisi nos vei Comes Cibiniensis, quem nos eia loco et tempore constituemus. Si veró coram quocunque iudice remanserint, tantummodo iudicium consuetudinarium reddere teneantur: nec eos etiam aliquis ad praesentiam nostram citare praesumat, nisi causa coram BUO iudice non possit terminari. Praeter veró supradicta silvam Blacorum et Bissenorum cum aquis usus communes exercendo cum praedictis scilicet Blacis et Bissenis eisdem contulimus, ut praefata gaudentes libertate nulli inde servire teneantur. Insuper eisdem concessimus, quod unicum Sigillum habeant, quod apud nos et Magnates nostros evidenter cognoscatur. Si veró aliquis eorum aliquem conve- nire voluerit in causa pecuniali, coram Iudice non possit úti testibus, nisi personis infra terminos eorum constitutis, ipsos ab omni jurisdictione penitus eximentes. Salesque minutos secundum antiquam libertatém circa festum Beati Georgii octo diebus, circa festum beati regis Stephani octo, et circa festum beati Martini similiter octo diebus omnibus libere recipiendos concedentes. Item praeter supra dicta eisdem concedimus, quod nullus Tributarium nec ascendendo nec descendendo praesumat impedire eos. Silvam veró cum omnibus appen* diciis suis et aquarum usus cum suis meatibus, quae ad solius Regis spectant donationem, omnibus tam pauperibus quam divitibus libere concedimus exercendos. Volumus etiam et regia auctoritate praecipimus, ut nullus de Jobagionibus nostris villám vei praedium aliquod a regia Majestate audeat postu- lare: si veró aliquis postulaverit, indulta eis libertate a Nobis contradicant. Statuimus insuper dictis tidelibus, ut cum ad expeditionem ad ipsos Nos venire contigerit, trés descensus tantum solvere ad nostros usus teneantur. Si Vero Vaivoda ad regalem utilitatem ad ipsos vei per terram ipsorum trans- mittitur, duos descensus, unum in introitu, et unum in exitu solvere non recusent Adjicimus etiam supradictis libertatibue“

praedictorum, quod mercatores eorum, ubicunque voluerint, in regno nostro libere et sine tributo vadant et revertantur, efficaciter jus suum regiae Serenitatis intuitu prosequentes. Omnia etiam fora eorum inter ipsos sine tributis praecipimus observari. Ut autem haec, quae ante diéta sunt, firma et inconcussa permaneant in posterum, praesentem paginam dupplicis sigillii nostri munimine fecimus roborari. Dátum Anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo vigesimo quarto, Regni autem nostri anno vigesimo primo.“ (Eder de juribus primaevae Saxonum Transylvaniae I. 179.)